

**ACTA OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2024-EPS – PRIMERA CONVOCATORIA
PARA LA CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE LA IOARR: REMODELACION DE
CASETA EN EL (LA) DE GUARDIANIA EN LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA
POTABLE DE MARIAN, DISTRITO DE INDEPENDENCIA, PROVINCIA DE HUARAZ,
DEPARTAMENTO DE ANCASH.**

En la provincia de Huaraz, departamento de Ancash siendo las 08:14 am del día 07 de noviembre del 2024, se instalaron en la Unidad de Logística y Servicios de la EPS Chavín S.A, los miembros del Comité de Selección designados mediante Resolución de Gerencia N°117-2024 , de fecha 15 de octubre del 2024, todo con la finalidad de dar el otorgamiento de Buena Pro del procedimiento de Selección **ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2024-EPS – PRIMERA CONVOCATORIA PARA LA CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE LA IOARR: REMODELACION DE CASETA EN EL (LA) DE GUARDIANIA EN LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE DE MARIAN, DISTRITO DE INDEPENDENCIA, PROVINCIA DE HUARAZ, DEPARTAMENTO DE ANCASH con CUI N° 2644634**, en este contexto los integrantes del Comité de Selección son:

PRESIDENTE TITULAR

ING. JULIAN JUSTO BRONCANO FLORES

1ER MIEMBRO TITULAR

ING. MIGUEL ANGEL MANUEL RINCON MELENDEZ

2DO MIEMBRO TITULAR

ECON. GREYSI YUVITZA CADILLO CAMACHO

La finalidad de la convocatoria es: la Calificación, Evaluación de Ofertas y el otorgamiento de la buena pro de los participantes registrados para el procedimiento de selección es la contratación de EJECUCION DE LA IOARR: REMODELACION DE CASETA EN EL (LA) DE GUARDIANIA EN LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE DE MARIAN, DISTRITO DE INDEPENDENCIA, PROVINCIA DE HUARAZ, DEPARTAMENTO DE ANCASH cuyo valor referencial es la suma de S/ 50,171.97 (Cincuenta mil ciento setenta y un mil con 97/100 Soles), incluido todos los impuestos de Ley conforme a la legislación vigente, en cumplimiento al cronograma de las bases administrativas. El presidente saluda a los miembros y declara por iniciado la reunión, procediendo luego a revisar la relación del registro de participantes que se registraron de manera electrónica a través del sistema electrónico de Contrataciones del Estado (SEACE), encontrándose registrado los siguientes participantes.

=====

ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIO DE SANEAMIENTO CHAVIN S.A

COMITÉ DE SELECCION

Nro.	Tipo proveedor	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Fecha de registro en el procedimiento	Estado	Advertencia	Fecha de registro	Usuario de Registro	Acciones
1	Proveedor con RUC	10724852144	GAYTAN VEGA WILY ALEX	03/10/2024	Válido		03/10/2024	10724852144	
2	Proveedor con RUC	20407864221	EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES MARFE E.I.R.L.	30/09/2024	Válido		30/09/2024	20407864221	
3	Proveedor con RUC	20489557976	WILNER CAQUI MINERA SAC	03/10/2024	Válido		03/10/2024	20489557976	
4	Proveedor con RUC	20494986320	CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES EN GENERAL PALES S.A.C.	26/09/2024	Válido		26/09/2024	20494986320	
5	Proveedor con RUC	20529664092	INVERSIONES RAMIRSA S.R.L.	03/10/2024	Válido		03/10/2024	20529664092	
6	Proveedor con RUC	20531035535	SOSAGER S.R.L.	02/10/2024	Válido		02/10/2024	20531035535	
7	Proveedor con RUC	20531040377	CONTRATISTAS GENERALES GUESTIL S.R.L.	30/09/2024	Válido		30/09/2024	20531040377	
8	Proveedor con RUC	20531089899	CONSTRUCTORA DE SERVICIOS GENERALES COSOSA S.R.L.	28/09/2024	Válido		28/09/2024	20531089899	
9	Proveedor con RUC	20542122162	SOLUCIONES E INVERSIONES GENERALES TAURO S.A.C.	26/09/2024	Válido		26/09/2024	20542122162	
10	Proveedor con RUC	20542191059	DAMBEZ COMPANY E.I.R.L.	26/09/2024	Válido		26/09/2024	20542191059	
11	Proveedor con RUC	20542513438	CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	26/09/2024	Válido		26/09/2024	20542513438	
12	Proveedor con RUC	20557084364	URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	30/09/2024	Válido		30/09/2024	20557084364	
13	Proveedor con RUC	20601505028	CORPORACION LUMAYJE S.A.C.	26/09/2024	Válido		26/09/2024	20601505028	
14	Proveedor con RUC	20601711096	GROUP RODRIGUEZ S.R.L.	01/10/2024	Válido		01/10/2024	20601711096	
15	Proveedor con RUC	20601981905	INO CORP S.R.L.	03/10/2024	Válido		03/10/2024	20601981905	
16	Proveedor con RUC	20601995906	G & V CONSTRUCT S.A.C.	02/10/2024	No válido		02/10/2024	20601995906	
17	Proveedor con RUC	20601995906	G & V CONSTRUCT S.A.C.	02/10/2024	No válido		02/10/2024	20601995906	
18	Proveedor con RUC	20601995906	G & V CONSTRUCT S.A.C.	02/10/2024	No válido		02/10/2024	20601995906	
19	Proveedor con RUC	20602146686	EMPRESA CANPER CONTRATISTAS Y CONSULTORES INGENIEROS S.R.L.	02/10/2024	Válido		02/10/2024	20602146686	
20	Proveedor con RUC	20603015429	ABYDOS CONSTRUCTORES S.A.C.	01/10/2024	Válido		01/10/2024	20603015429	
21	Proveedor con RUC	20603417942	INVERSIONES Y NEGOCIACIONES PANDORA SRL	02/10/2024	Válido		02/10/2024	20603417942	
22	Proveedor con RUC	20604108854	CORPORACION CINMA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORP. CINMA S.A.C.	29/09/2024	No válido		29/09/2024	20604108854	
23	Proveedor con RUC	20604121974	SG JACKORP & MR CRISTEF E.I.R.L.	26/09/2024	Válido		26/09/2024	20604121974	
24	Proveedor con RUC	20605545948	MAYOLDA INVERSIONES S.A.C.	29/09/2024	Válido		29/09/2024	20605545948	
25	Proveedor con RUC	20605579931	COSANYA S.A.C.	01/10/2024	Válido		01/10/2024	20605579931	
26	Proveedor con RUC	20605876995	INVERSIONES AMJU E.I.R.L.	02/10/2024	Válido		02/10/2024	20605876995	
27	Proveedor con RUC	20607246701	CONSTRUCTORA CONSULTORA E INGENIERIA EGUIZABAL S.A.C.	26/09/2024	Válido		26/09/2024	20607246701	
28	Proveedor con RUC	20607571890	INMOBILIARIA PIÑARRETA S.A.C.	29/09/2024	Válido		29/09/2024	20607571890	
29	Proveedor con RUC	20607754285	CONSTRUCTORA VLN S.A.C.	02/10/2024	Válido		02/10/2024	20607754285	
30	Proveedor con RUC	20608340327	SEDEXTA S.A.C.	02/10/2024	Válido		02/10/2024	20608340327	
31	Proveedor con RUC	20608824295	CAKOR CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.	26/09/2024	Válido		26/09/2024	20608824295	
32	Proveedor con RUC	20609436469	SAS INGENIERIA E.I.R.L.	30/09/2024	Válido		30/09/2024	20609436469	
33	Proveedor con RUC	20609611325	EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES H & E S.A.C.	29/09/2024	No válido		29/09/2024	20609611325	
34	Proveedor con RUC	20609611325	EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES H & E S.A.C.	29/09/2024	No válido		29/09/2024	20609611325	
35	Proveedor con RUC	20609611325	EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES H & E S.A.C.	29/09/2024	No válido		29/09/2024	20609611325	
36	Proveedor con RUC	20610627162	ERPCA CONSULTORIA EJECUCION Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L.	26/09/2024	Válido		26/09/2024	20610627162	
37	Proveedor con RUC	20611677988	INKATRAK CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.	29/09/2024	Válido		29/09/2024	20611677988	
38	Proveedor con RUC	20611978422	ARIZONA CONTRATISTAS S.A.C.	26/09/2024	Válido		26/09/2024	20611978422	

A continuación, el presidente manifiesta que, de acuerdo a lo señalado en el art 90° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, la presentación de las ofertas en forma electrónica, se presentan mediante la plataforma del SEACE para procedimientos electrónicos obligados por el OSCE, dentro del plazo estipulado en las bases, se verificó su oferta electrónica de los siguientes participantes: =====

ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIO DE SANEAMIENTO CHAVIN S.A

COMITÉ DE SELECCION

Nro.	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Fecha de registro	Hora de registro	Usuario de registro	Fecha de presentación	Hora de presentación	Estado de la propuesta	Estado	Motivo	Acciones
1	20604121974	SG JACKORP & MR CRISTEF E.I.R.L	04/10/2024	23:12:22	20604121974	04/10/2024	23:13:57	Enviado	Valido		
2	20542191059	DAMBEZ COMPANY E.I.R.L.	04/10/2024	22:17:35	20542191059	04/10/2024	22:18:59	Enviado	Valido		
3	20531089899	CONSTRUCTORA DE SERVICIOS GENERALES COSOSA S.R.L.	04/10/2024	18:36:37	20531089899	04/10/2024	18:36:58	Enviado	Valido		
4	20602146686	EMPRESA CANPER CONTRATISTAS Y CONSULTORES INGENIEROS S.R.L	04/10/2024	20:51:56	20602146686	04/10/2024	20:52:37	Enviado	Valido		
5	20605876995	INVERSIONES AMJU E.I.R.L.	04/10/2024	21:24:08	20605876995	04/10/2024	21:24:59	Enviado	Valido		
6	20603417942	INVERSIONES Y NEGOCIACIONES PANDORA SRL	04/10/2024	23:17:11	20603417942	04/10/2024	23:17:49	Enviado	Valido		
7	20529694092	CONSORCIO DOIPRORE	04/10/2024	23:07:52	20529694092	04/10/2024	23:44:54	Enviado	Valido		
8	20489557976	WILMER CAQUI MINERA SAC	04/10/2024	22:55:07	20489557976	04/10/2024	22:55:30	Enviado	Valido		
9	10724852144	GAYTAN VEGA WILY ALEX	04/10/2024	22:57:13	10724852144	04/10/2024	22:57:58	Enviado	Valido		

9 registros encontrados, mostrando 9 registro(s), de 1 a 9 Página 1 / 1.

Acto seguido, se procede con la descarga de los archivos que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revisión de las mismas, a fin de verificar la presentación de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las características y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos en las bases. =====



POSTORES		SG JACKORP & MR CRISTEF E.I.R.L	DAMBEZ COMPANY E.I.R.L.	CONSTRUCTO RA DE SERVICIOS GENERALES COSOSA S.R.L.	EMPRESA CANPER CONTRATIS TAS Y CONSULTO RES INGENIERO S.S.R.L	INVERSIONE S AMJU E.I.R.L.	INVERSIONE S Y NEGOCIAC IONES PANDORA SRL	CONSORCIO DDIPRORE	WILMER CAQUI MINERA SAC	GAYTAN VEGA WILY ALEX
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA		PRESENTA DE FORMA CORRECTA								
1	a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)	Obligatorio	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI
2	b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.	Obligatorio	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI
3	c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)	Obligatorio	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI
4	d) Declaración jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, según el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo N° 3)	Obligatorio	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI
5	e) Declaración jurada de plazo de ejecución de la obra. (Anexo N° 4).	Obligatorio	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI
6	f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo N° 5)	Obligatorio	No Corresponde	No Corresponde	No Corresponde	No Corresponde	No Corresponde	Si (*) Nota 3	No Corresponde	No Corresponde
7	g) Precio de la Oferta. (Anexo N° 6)	Obligatorio	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI
ESTADO DEL POSTOR			ADMITIDO	ADMITIDO	ADMITIDO	ADMITIDO	ADMITIDO	NO ADMITIDO	ADMITIDO	ADMITIDO



(*) Nota N° 1. De la oferta del postor **CONSTRUCTORA DE SERVICIOS GENERALES COSOSA S.R.L...**, en su Anexo N° 6 – Precio de la Oferta, de los datos consignados en la oferta económica conforme se puede apreciarse, la última información consignada en los folio 12, folio 13, folio 14, folio 15, correspondientes a los montos totales y/o precios unitarios, se visualiza de manera borrosa o ilegible, que pide a simple vista (inclusive ampliando las imágenes), identificar de manera fehaciente el precio de la estructura a diferencia de los demás extremos de los documentos que forman parte de la referida estructura de costos de la oferta del Postor, lo que impide conocer con certeza el real alcance de su oferta.

RESUMEN DE LA INVERSION

A CASITA DE GUARDIANA EN LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE MARIANA, RAZ, DEPARTAMENTO DE ANCASH

ANCASH
ENTO CHAVIN S.A.

RTIDAS	UND	METRADO	P.U.	SUBTOTAL
				2,368.18
	gib	1.00	164.80	164.80
	gib	1.00	2,203.38	2,203.38
				2,169.23
SEGURIDAD Y SALUD	gib	1.00	253.36	253.36
	gib	1.00	1,466.10	1,466.10
	gib	1.00	472.88	472.88
				8,575.49
				400.10
	m2	5.93	67.47	400.10
ESPALDEADA				84.43
CAMORTERO C.A=1.5, e=1.5cm	m2	1.28	65.98	84.43
				107.61
DO FROTACHADO	m2	4.23	25.44	107.61
	m2	14.67	80.03	1,174.04
				2,794.37
ACANALADA	und	1.00	971.34	971.34
	und	1.00	1,733.03	1,733.03
				2,291.37
DRIO	und	2.00	586.13	1,176.26
ES	m2	87.20	15.41	1,035.55
				1,359.83
RILICO	m2	65.52	11.93	781.65
LICO	m2	53.76	10.74	577.38
				534.10
	m	24.80	9.66	240.11
12NH-80/T	m	49.60	3.86	191.46



ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIO
DE SANEAMIENTO CHAVIN S.A

COMITÉ DE SELECCION

				34.69	34.69
					164225.04
					555863.39
					222403.35
ES					7.64
INICIAL DE LA OBRA	m2	5.16	1.48		7.64
S					80.82
L EN TERRENO CONGLOMERADO	m3	1.30	27.47		35.71
Y COMPACTACIÓN	m2	2.60	1.70		4.42
ERIAL EXCEDENTE DIST. PROM.=30m	m3	1.69	11.77		19.89
ANIPLE					384.09
30% PM P/CIMIENTO CORRIDO	m3	1.30	231.00		300.30
NCOFRADO P/SOBRECIMIENTO	m2	4.04	53.49		216.10
30% PM P/SOBRECIMIENTO	m3	0.30	247.88		74.36
CONCRETO C.H.1.10	m2	2.21	33.18		73.33
ARRIADO					3942.88
					4021.24
DESENCOFRADO P/COLUMNAS	m2	3.18	62.20		197.80
GADO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	19.30	6.58		126.99
175 kg/cm2 P/COLUMNAS	m3	0.23	419.36		96.45
					412.392
DESENCOFRADO P/VIGAS	m2	4.08	62.20		253.78
GADO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	26.10	6.58		171.94
175 kg/cm2 P/VIGAS	m3	0.15	419.36		62.90
					354.74
TORNILLO DE 2"x3"	m	6.45	16.95		122.23
RA TORNILLO DE 2"x2"	m	12.00	13.23		158.76
TRO E INSTALACION DE COBERTURA C/TEJA ANDINA	m2	5.16	74.37		383.75
					2,729.66
E ALBAÑILERIA					459.74

13

					238.88
ORTERO C:A=1:4, e=1.5cm.	m2	6.75	35.36		238.88
					211.40
C:A=1:4 e=2", C/ENDURECEDOR	m2	2.21	38.06		84.11
=0.10m PASTA 1:2	m2	0.18	38.90		7.00
	m2	2.14	42.51		90.97
RT DE 3/4" PINTADO CON ASFALTO	m2	6.50	4.51		29.32
					75.95
HADO C/MORTERO C:A=1:5.	m	10.10	7.52		75.95
					12.14
C/MALLA MOSQUITERA	m2	0.37	32.81		12.14
					971.34
x 1.95m C/PLANCHA ACANALADA	und	1.00	971.34		971.34
					345.78
ATEX ACRILICO	m2	10.50	11.93		125.27
TEX LAMINADO					



**ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIO
DE SANEAMIENTO CHAVIN S.A**

COMITÉ DE SELECCION

5 kg/cm2 P/PROTECCION DE BIODIGESTOR	m3	0.63	419.36	264.20
BIODIGESTOR				11,064.74
DE BIODIGESTOR (600 LT)	und	1.00	1,064.74	1,064.74
				3,134.24
				501.90
ERRENO CONGLOMERADO	m3	11.54	27.47	317.00
PACTACIÓN	m2	4.91	1.70	8.35
EXCEDENTE DIST. PROM.=30m	m3	15.00	11.77	176.55
				284.15
ANILLO DE FONDO	m3	0.26	387.83	100.84
ADO P/ANILLO DE FONDO	m2	3.14	58.38	183.31
				2,348.19
				576.74
COFRADO PMIGAS	m2	2.36	62.20	146.79
y=4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	46.86	6.56	308.34
m2 PMIGAS	m3	0.29	419.36	121.61

	29,194.90
	5,805.99
	1,451.49
	7,257.48
	1,814.38
	38,256.76
	6,888.02
	45,154.78

FUENTE: OFERTA TECNICA DE CONSTRUCTORA DE SERVICIOS GENERALES COSOSA S.R.L...

De conformidad con lo establecido en las bases (en concordancia con las bases estándar), el participante debe verificar, antes de enviar su oferta de manera electrónica a través del SEACE, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y que su contenido sea legible

En tal sentido, de acuerdo a lo descrito líneas arriba el COMITÉ DE SELECCIÓN, por Unanimidad decide no Admitir la oferta del postor.

(*) Nota N° 2. De la oferta del postor **INVERSIONES Y NEGOCIACIONES PANDORA SRL**, en su Anexo N° 6 – Precio de la Oferta, presento lo siguiente:



ANEXO N° 6
PRECIO DE LA OFERTA

Señores
COMITÉ DE SELECCION
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 007-2024-EPS CHAVIN S.A.
Presente. -

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la siguiente:

CONCEPTO	PRECIO TOTAL
EJECUCION DE LA IOARR: "REMDELACION DE CASETA; EN EL (LA) DE GUARDIANIA EN LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE MARIAN, DISTRITO DE INDEPENDENCIA, PROVINCIA DE HUARAZ, DEPARTAMENTO DE ANCASH"	S/ 50,117.32
TOTAL: CINCUENTA MIL CIENTO DIECISIETE CON 32/100 SOLES Incluido I.G.V.	S/ 50,117.32

El precio de la oferta en SOLES incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

Huaraz, 04 de octubre del 2024



INVERSIONES Y NEGOCIACIONES PANDORA S.R.L.

Percy Angel Loarte Ariza
REPRESENTANTE LEGAL
RUC. 20603417947

Firma, Nombres y Apellidos del postor o
Representante legal

RESUMEN DE PRESUPUESTO

PROYECTO	EJECUCION DE LA IOARR: "REMODELACION DE CASETA; EN EL (LA) DE GUARDIANIA EN LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE MARIAN, DISTRITO DE INDEPENDENCIA, PROVINCIA DE HUARAZ,	
ENTIDAD	ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO CHAVIN S.A	
POSTOR	INVERSIONES Y NEGOCIACIONES PANDORA S.R.L	
FECHA	OCTUBRE del 2024	
1	Total Costo Directo (A)	29,194.90
1.01	Gastos Generales	
1.01.01	Gastos fijos	554.23
1.01.02	Gastos variables	10,300.00
2	Total gastos generales (B)	10,854.23
3	Utilidad @	2,423.18
	SUBTOTAL (A+B+C)	42,472.31
4	IGV	7,645.02
5	Monto total de la oferta	50,117.32

SON: CINCUENTA MIL CIENTO DIECISIETE CON 32/100 SOLES Incluido I.G.V.

04.04.06.01.02 REFIN. NIVELACION Y COMPACTACION	m2	4.91	1.70	8.35
04.04.06.01.03 ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DIST. PROM = 30m	m3	15.00	11.77	176.55
04.04.06.02 OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				284.15
04.04.06.02.01 CONCRETO Fc=140 kg/cm2 PAVILLO DE FONDO	m3	0.26	387.83	100.84
04.04.06.02.02 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PAVILLO DE FONDO	m2	3.14	58.39	183.31
04.04.06.03 OBRAS DE CONCRETO ARMADO				2.348.19
04.04.06.03.01 VIGA CIRCULAR				576.74
04.04.06.03.01.01 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PAVILLO	m2	2.36	63.20	148.79
04.04.06.03.01.02 ACERO CORRUGADO Fc=4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	46.86	5.58	260.34
04.04.06.03.01.03 CONCRETO Fc=175 kg/cm2 PAVILLO	m3	0.23	419.36	121.81
04.04.06.03.02 LOSA DE TECHO				708.93
04.04.06.03.02.01 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PITECHO	m2	4.91	45.85	225.12
04.04.06.03.02.02 CONCRETO Fc=175 kg/cm2 PRE-STRUTURAS	m3	0.74	419.36	310.33
04.04.06.03.02.03 ACERO CORRUGADO Fc=4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	20.95	5.58	117.85
04.04.06.03.02.04 TAPA DE CONCRETO DE 0.60 x 0.60 E=0.05 M PIPAZO DE ABSORCION	und	1.99	35.63	70.90
04.04.06.03.03 ALBANILERIA				914.84
04.04.06.03.03.01 MURO DE LADILLO KK TIPO IV ARCILLA, ASENTADO DE CABEZA	m2	18.10	56.81	1028.34
04.04.06.03.04 SISTEMA DE DRENAJE				147.88
04.04.06.03.04.01 FILTRO DE GRAVA DE Ø 1"	m3	1.81	81.85	147.88
05 PLAN DE MANEJO AMBIENTAL				562.86
05.01 ADQUISICION DE TACHOS DE COLORES	und	6.00	42.37	254.22
05.02 LIMPIEZA PERMANENTE DE LA OBRA	mes	1.00	164.80	164.80
05.03 LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA	m2	57.60	2.52	143.64
06 FLETE				1.271.19
06.01 FLETE TERRESTRE	qib	1.00	1.271.19	1.271.19
COSTO DIRECTO				29.194.90



INVERSIONES Y NEGOCIACIONES PANDORA S.R.L.
Percy Angel Loarte Ariza
REPRESENTANTE LEGAL
RUC. 20603417942

NO CORRESPONDIENDO AL FORMATO DEL ANEXO 6 DE ACUERDO A LAS BASES INTEGRADAS.

En caso de la contratación de la ejecución de una obra bajo el sistema a precios unitarios incluir el siguiente anexo:

Esta nota deberá ser eliminada una vez culminada la elaboración de las bases

ANEXO N° 6

PRECIO DE LA OFERTA

ITEM N° [INDICAR NÚMERO]

Señores

[CONSIGNAR ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES O COMITÉ DE SELECCIÓN, SEGÚN CORRESPONDA]
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° [CONSIGNAR NOMENCLATURA DEL PROCEDIMIENTO]
Presente.-

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la siguiente:

[INCLUIR LA ESTRUCTURA DEL PRESUPUESTO DE OBRA, A FIN DE QUE EL POSTOR CONSIGNE LOS PRECIOS UNITARIOS Y EL PRECIO TOTAL DE SU OFERTA, TAL COMO SE MUESTRA DE MANERA REFERENCIAL EN EL SIGUIENTE EJEMPLO:

N° ITEM	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	PU	SUB TOTAL

1	Total costo directo (A)	
2	Gastos generales	
2.1	Gastos fijos	
2.2	Gastos variables	
	Total gastos generales (B)	
3	Utilidad (C)	
	SUBTOTAL (A+B+C)	
4	IGV ¹⁷	
5	Monto total de la oferta	

El precio de la oferta en [CONSIGNAR LA MONEDA DE LA CONVOCATORIA] incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar, excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

[CONSIGNAR CIUDAD Y FECHA]

Por lo cual dicho anexo queda descalificado, por distorsionar el presentado Anexo N°6, así mismo el COMITÉ DE SELECCIÓN, por Unanimidad, decide no Admitir la oferta del postor.

(*) **Nota 3 del CONSORCIO DDIPRORE**, se visualizó que su Anexo N°05 Promesa del consorcio con firmas legalizadas, no estuvieron legalizados.

Según el Artículo 60.- del Reglamento de la Ley de Contrataciones de Estado. 60.1. Durante el desarrollo de la admisión, evaluación y calificación, el órgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna omisión o corrija algún error material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta. 60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores


**ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIO
DE SANEAMIENTO CHAVIN S.A**

COMITÉ DE SELECCION

materiales o formales: a) La omisión de determinada información en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta económica 2. La SUBSANACION de la observación se realizará a través de la Plataforma del SEACE. • En aplicación de los principios que rigen las contrataciones del Estado, se CONCEDE EL PLAZO DE un (1) día hábil para subsanar la observación. • Notificar la observación al postor, mediante la Plataforma del Seace y correo electrónico.

De acuerdo a lo registrado en el SEACE:

Datos del postor	
RUC / Código	20529694092
Consortio	Si
Nombre o razón social	CONSORCIO DDIPRORE

Solicitud de Subsanación	
Acta de Observación	 (248079 KB)
Días para Subsanar	1
Fecha de Notificación	30/10/2024
Observación	
Usuario quien publicó	31669857
Fecha y hora publicación	30/10/2024 18:55:40 PM

Nro. ítem	Descripción del ítem
1	EJECUCION DE LA IOARR: REMODELACION DE CASETA EN EL (LA) DE GUARDIANIA EN LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE MARIAN, DISTRITO DE INDEPENDENCIA, PROVINCIA DE HUARAZ, DEPARTAMENTO DE ANCASH.





1 registros encontrados, mostrando 1 registro(s), de 1 a 1. Página 1 / 1.

[Regresar](#)

Se puede observar que se notificó al postor el día 30/10/2024 dando un día hábil para la subsanación del Anexo N°05, así mismo al revisar el sistema este no fue subsanado en el sistema del SEACE como se aprecia a continuación:

Datos del postor						
RUC / Código	20529694092					
Consortio	Si					
Nombre o razón social	CONSORCIO DDIPRORE					

[Registrar](#) [Regresar](#)

Nro.	Fecha de Notificación	Días para Subsanar	Estado Solicitud	Acta de Observación	Subsanado	Acciones
1	30/10/2024	1	Publicado	 (248079 KB)	No	  

1 registros encontrados, mostrando 1 registro(s), de 1 a 1. Página 1 / 1.

Así mismo de conformidad con el artículo 52 del REGLAMENTO, las firmas de los integrantes del consorcio deben ser legalizadas, al no encontrarse el Anexo N°05 legalizada, finalmente se da por DESCALIFICADO al postor por unanimidad.

**ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIO
DE SANEAMIENTO CHAVIN S.A**

COMITÉ DE SELECCION

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas **no fueron admitidas** por lo no que se procederá con su evaluación:

Nº	Nombre o razón social del postor
1	CONSTRUCTORA DE SERVICIOS GENERALES COSOSA S.R. L.
2	INVERSIONES Y NEGOCIACIONES PANDORA SRL
3	CONSORCIO DDIPRORE

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su evaluación:

Nº	Nombre o razón social del postor	Ítem (s) a los que postula
1	SG JACKORP & MR CRISTEF E.I.R. L	EJECUCION DE LA IOARR: REMODELACION DE CASETA EN EL (LA) DE GUARDIANIA EN LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE DE MARIAN, DISTRITO DE INDEPENDENCIA, PROVINCIA DE HUARAZ, DEPARTAMENTO DE ANCASH.
2	DAMBEZ COMPANY E.I.R.L.	EJECUCION DE LA IOARR: REMODELACION DE CASETA EN EL (LA) DE GUARDIANIA EN LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE DE MARIAN, DISTRITO DE INDEPENDENCIA, PROVINCIA DE HUARAZ, DEPARTAMENTO DE ANCASH
3	CONSTRUCTORA DE SERVICIOS GENERALES COSOSA S.R.L.	EJECUCION DE LA IOARR: REMODELACION DE CASETA EN EL (LA) DE GUARDIANIA EN LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE DE MARIAN, DISTRITO DE INDEPENDENCIA, PROVINCIA DE HUARAZ, DEPARTAMENTO DE ANCASH
4	EMPRESA CANPER CONTRATISTAS Y CONSULTORES INGENIEROS S.R. L	EJECUCION DE LA IOARR: REMODELACION DE CASETA EN EL (LA) DE GUARDIANIA EN LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE DE MARIAN, DISTRITO DE INDEPENDENCIA, PROVINCIA DE HUARAZ, DEPARTAMENTO DE ANCASH
5	WILMER CAQUI MINERA SAC	EJECUCION DE LA IOARR: REMODELACION DE CASETA EN EL (LA) DE GUARDIANIA EN LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE DE MARIAN, DISTRITO DE INDEPENDENCIA, PROVINCIA DE HUARAZ, DEPARTAMENTO DE ANCASH
6	GAYTAN VEGA WILY ALEX	EJECUCION DE LA IOARR: REMODELACION DE CASETA EN EL (LA) DE GUARDIANIA EN LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE DE MARIAN, DISTRITO DE INDEPENDENCIA, PROVINCIA DE HUARAZ, DEPARTAMENTO DE ANCASH

El comité de selección procederá a la evaluación de la Oferta, según lo detallado en el Capítulo IV – Factores de Evaluación, De la revisión se obtiene el siguiente resultado de la evaluación, en la siguiente orden de prelación: =====

Postores	Oferta	Puntaje
SG JACKORP & MR CRISTEF E.I.R.L	50,171.97	90.00

**ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIO
DE SANEAMIENTO CHAVIN S.A**
COMITÉ DE SELECCION

DAMBEZ COMPANY E.I.R.L.	45,154.78	100.00
EMPRESA CANPER CONTRATISTAS Y CONSULTORES INGENIEROS S.R.L	45,154.78	100.00
INVERSIONES AMJU E.I.R.L.	45,154.78	100.00
WILMER CAQUI MINERA SAC	45,154.78	100.00
GAYTAN VEGA WILY ALEX	45,134.36	DESCALIFICADO (MONTO DE LA OFERTA POR DEBAJO DEL LIMITE INFERIOR)

Luego de culminada la evaluación, el comité de selección determinó si el postor que obtuvo el primer lugar según el orden de prelación cumple con los requisitos de calificación detallados en las bases: =====

	REQUISITOS DE CALIFICACIÓN	SG JACKORP & MR CRISTEF E.I.R. L	DAMBEZ COMPANY E.I.R.L.	EMPRESA CANPER CONTRATISTAS Y CONSULTORES INGENIEROS S.R.L
A	CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL			
A.1	EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO	De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato.	De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato.	De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato.
A.2	CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE			
	FORMACIÓN ACADÉMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE			
A.3	EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE			
B	EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
	ESTADO DEL POSTOR	CALIFICADO	CALIFICADO	CALIFICADO

	REQUISITOS DE CALIFICACIÓN	INVERSIONES AMJU E.I.R.L.	WILMER CAQUI MINERA SAC
A	CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL		
A.1	EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO	De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato.	De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato.
A.2	CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE		
	FORMACIÓN ACADÉMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE		
A.3	EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE		
B	EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD	CUMPLE	CUMPLE
	ESTADO DEL POSTOR	CALIFICADO	CALIFICADO

FACTORES DE EVALUACION:



FACTOR DE EVALUACION	NOMBRE DEL POSTOR	PUNTAJE PRECIO	ANEXO 11 BONIFICACION MYPE % (5%)	ANEXO 8 BONIFICACION MYPE % (10%)	PUNTAJE TOTAL	ESTADO
1	DAMBEZ COMPANY E.I.R.L.	100.00	5.00	10.00	115.00	CALIFICA
3	INVERSIONES AMJU E.I.R.L.	100.00	5.00	10.00	115.00	CALIFICA
2	EMPRESA CANPER CONTRATISTAS Y CONSULTORES	100.00	5.00	0.00	105.00	CALIFICA
4	WILMER CAQUI MINERA SAC	100.00	5.00	0.00	105.00	CALIFICA
5	SG JACKORP & MR CRISTEF E.I.R.L	90.00	4.5	0.00	94.5	CALIFICA

Culminada la evaluación de la oferta se procede con el desempate de los postores DAMBEZ COMPANY E.I.R.L e Inversiones AMJU a través del SEACE.

En señal de conformidad suscriben los miembros del comité de selección:



PRESIDENTE-TITULAR
 ING. JULIAN JUSTO BRONCANO FLORES



1er MIEMBRO TITULAR
 ING. MIGUEL A. RINCON MELENDEZ



2DO MIEMBRO TITULAR
 GREYSI YUVITZA CADILLO CAMACHO